ПРОТОКОЛ
заседания Совета Союза изыскательских организаций «РОДОС»

от 17 июля 2017 года                                                                                                № 12

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Председатель Совета Союза изыскательских организаций «РОДОС»

А.М. Афанасьев

Место проведения
заседания Совета

г. Москва, ул. Новослободская, д. 21

Дата проведения
заседания Совета

  17 июля 2017 года

Время начала
заседания Совета

13 часов 05 минут

Время окончания
заседания Совета

13 часов 40 минут

1. О правоспособности заседания Совета, назначении секретаря,

утверждении регламента и повестки дня заседания Совета
(Афанасьев А.М.)

Слушали:
Информацию Председателя Совета Союза изыскательских организаций

«РОДОС» Афанасьева А.М. о том, что на заседании Совета Союза «РОДОС-
ИЗЫСКАНИЯ» (далее – Союз, Совет Союза) присутствуют члены Совета Союза
в количестве 5 человек и приглашенные (Приложение 1).

Общее количество членов Совета Союза составляет 7 человек.
Количество членов Совета Союза принимающих участие в заседании

Совета, составляет 5 человек или 71,4 %. Кворум имеется. Проведение Совета
Союза правомочно.

Решили:
1.1. Назначить секретарем заседания Совета Союза Маршалину И.Е.
Голосовали: «ЗА» - единогласно.

1.2. Утвердить повестку дня и регламент проведения заседания Совета

Союза (Приложение 2, Приложение 3).
Голосовали: «ЗА» - единогласно.

2. О проектах внутренних документов Союза «РОДОС-ИЗЫСКАНИЯ»

(Афанасьев А.М., Реброва И.Ф.)

Слушали:
Информацию начальника отдела Союза Ребровой И.Ф. о подготовленных

проектах внутренних документов Союза, учитывающих изменения, внесенные
в законодательство Российской Федерации в части саморегулирования.

2

Решили:
2.1. Утвердить:
- Квалификационный стандарт «Руководитель организации,

индивидуальный предприниматель, самостоятельно организующий выполнение
инженерных изысканий»  (Приложение 4);

- Квалификационный стандарт «Специалист по организации выполнения
инженерных изысканий»  (Приложение 5).

2.2. Исполнительному органу Союза (Хайбуллин С.Х.) в установленном

порядке направить в Ростехнадзор документы, отмеченные в пункте 2.1.
настоящего протокола.

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

Председатель

Секретарь

   А.М. Афанасьев

   И.Е. Маршалина

Подлинность подписей А.М. Афанасьева и И.Е. Маршалиной свидетельствую:

Директор
Союза «РОДОС-ИЗЫСКАНИЯ»                                                          С.Х. Хайбуллин

	- Квалификационный стандарт «Руководитель организации, индивидуальный предприниматель, самостоятельно организующий выполнение инженерных изысканий»  (Приложение 4);
	- Квалификационный стандарт «Специалист по организации выполнения инженерных изысканий»  (Приложение 5).